

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

	2017	2016
	(\$)	(\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	277.728.258	260.641.130
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	757.927	2.813.827
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	99.699.068	26.683.704
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	378.185.253	290.138.661
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(55.939.930)	(73.177.370)
MARGEN BRUTO	322.245.323	216.961.291
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(163.864.861)	(167.099.106)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(80.497.136)	(75.279.621)
DEPRECIACIÓN	(10.936.682)	(10.500.481)
MARGEN NETO	66.946.644	(35.917.917)
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(19.268.308)	(20.726.694)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(23.811.740)	-
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	8.837.713	64.324.452
RESULTADO OPERACIONAL	32.704.309	7.679.841
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	8.306.286	12.415.169
GASTOS NO OPERACIONALES	(173.866)	(2.537.958)
FLUCTUACIÓN DE VALORES	(16.049)	-
ACTUALIZACIÓN CTAS. DE RESULTADO	(767.240)	(494.824)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	40.053.440	17.062.228
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	40.053.440	17.062.228

Las notas adjuntas números 1 a la 20 forman parte integral de estos Estados Financieros.